
PROTOKÓŁ nr 8 
z posiedzenia                                          

Komisji Budżetowej 
Rady Miejskiej w Radomiu                                          
z dnia 15 maja 2019 r. 

 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  
i na nim przewodniczył Pan Mateusz Kuźmiuk Przewodniczący Komisji, który powitał 
wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu nr 7 z posiedzenia Komisji. 

2. Zaopiniowanie  projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu 

zawartych na drukach: 

 Nr 91 w sprawie: dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2019 rok. 

 Nr 92 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta 

Radomia na lata 2019-2040. 

3. Sprawy różne.                                                                    

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  

 
Ad. 1 Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.  
Ad. 2. Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk poprosił o przedstawienie 
projektów uchwał zawartych na drukach: 
- Nr 91 w sprawie: dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2019 rok wraz 
z autopoprawką, która dzisiaj wpłynęła.  
Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka przedstawił zmiany po stronie dochodów 
i wydatków wprowadzone w Uchwale Budżetowej na 2019 rok.  
- Nr 92 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia 
na lata 2019-2040. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka przedstawił zmiany 
wprowadzone do  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia.  
Radny Robert Utkowski zapytał, czy jeżeli rozporządzenie dotyczące podwyżek 
nauczycieli jest z lutego, czy to oznacza, że zostały już wypłacone z wyrównania. 
Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że tak. Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Kinga Bogusz powiedziała że w §2 jedno zadanie podzielone jest na trzy 
paragrafy i zapytała, na co miały być przeznaczone środki, czy tylko na zakup 
autobusów czy może na coś jeszcze innego. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 
odpowiedział, że w tym przypadku poza autobusami chodzi również o kwestię zakupu 
biletomatów i wiat przystankowych, które w wyniku procedur przetargowych nie 
zostaną zakupione w tym roku tylko w przyszłym. Prawie 90% tej kwoty przeznaczona 
jest na zakup autobusów. Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz zapytała 
ile trwa procedura przetargowa, że nie uda się w tym roku zakupić wiat 
przystankowych. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że procedury 
przetargowe mają określone terminy, a w tym przypadku chodzi też o przygotowanie 
takiego przetargu. Radny Marcin Majewski poprosił, aby uzasadnienie do zmian 
w budżecie było bardziej szczegółowe. Zmniejsza się o 18 000 000,00 zł wydatki i nie 
potrafi uzasadnić dlaczego tak to jest zrobione, enigmatycznie jest napisane – 
procedury unijne, a to są jakieś konkretne zadania, które nie zostaną zrealizowane 
w tym roku. Radny poprosił aby wpisywać konkretne zadania które nie będą 
zrealizowane. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że pod ta nazwą 
są wszystkie zadania, a to przesunięcie dotyczy przede wszystkim zakupu autobusów. 



Radny Marcin Majewski powiedział, że tutaj są trzy paragrafy. Eugeniusz 
Kaczmarek Dyrektor Wydziału Inwestycji odpowiedział, że jest to projekt unijny 
i środki są podzielone na 3 paragrafy tj. wkład własny, środki z budżetu państwa 
i środki unijne, które rozliczane są odrębnie i każdy wydatek dotyczący tego samego 
musi być rozliczany w trzech oddzielnych paragrafach. Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Kinga Bogusz powiedział, że rozumie. iż jest to rozbite na paragrafy 
ponieważ są różne źródła finasowania i zapytała czy w takiej sytuacji skoro ta kwota 
jest dofinansowaniem nie będzie problemu z przesunięciem jej na inny cel. Eugeniusz 
Kaczmarek Dyrektor Wydziału Inwestycji odpowiedział, że jest to ten sam projekt 
i na ten projekt składa się: zakup autobusów, wiaty przystankowe, ścieżki rowerowe 
i to się rozlicza w ramach całego projektu. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 
odpowiedział, że to jest tylko plan, nie ma jeszcze tych pieniędzy na koncie, 
odzyskamy je dopiero jak rozliczymy projekt. Radny Łukasz Podlewski zapytał, do 
kiedy należy rozliczyć ten projekt. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 
odpowiedział, że projekt ma być rozliczony w 2020 roku. Radny Łukasz Podlewski 
zapytał, czy Starostwo Powiatowe było informowane o tych ruchach ponieważ jest 
partnerem w projekcie. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że to 
jest część Gminy i Starostwa to nie dotyczy. Radny Marcin Majewski powiedział, że 
zabrane są zadania: wykonanie parkingu i zakup autobusów i zapytał co w takim razie 
będzie zrobione. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że procedura 
zakupu autobusów będzie przeprowadzona natomiast ponieważ staną się one 
własności MPK (zostaną przekazane aportem do spółki co wynika z projektu) to 
rejestracja ich musi nastąpić na Gminę. Radny Marcin Majewski powiedział, że 
w związku ze strajkiem nauczycieli Urząd przekazał mniejsze środki szkołom i zapytał 
czy już wiadomo o ile mniej wypłacono. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 
odpowiedział, że dokładnie nie może powiedzieć natomiast zapotrzebowanie szkół w 
tym miesiącu (w maju za kwiecień) było mniejsze o 2 800 000,00 zł, a jak to będzie 
wyglądało na koniec roku to zależy od dyrektorów szkół ponieważ to oni są 
pracodawcami dla nauczycieli. Radny Marcin Majewski zapytał, czy w tym momencie 
radni musza decydować o przesunięciu środków na podwyżki dla nauczycieli 
i dlaczego akurat teraz. Radny Dariusz Wójcik zapytał czy to wymaga sesji 
nadzwyczajnej. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że sesja 
nadzwyczajna została zwołana ponieważ jest konieczność przesunięć środków 
w projekcie multimedialnym, a środki na edukacje zostają przesunięte przy okazji. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz powiedziała, że na sesji budżetowej 
była deklaracja Prezydenta, że jeżeli pojawią się wolne środki to zostaną one 
przesunięte na program chodnikowy. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 
odpowiedział, że jeszcze wolne środki się nie pojawiły. Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Kinga Bogusz zapytała, czy nie można przesunąć 1 000 000,00 zł 
z 6 000 000,00 zł dzięki, którym zmniejszamy deficyt. Skarbnik Miasta Sławomir 
Szlachetka odpowiedział, że to nie są wolne środki, to jest zmniejszony deficyt czyli 
mniej się zadłużymy. Radny Dariusz Wójcik powiedział, że subwencja oświatowa jest 
wyższa w stosunku do poprzedniego roku o 7,2% a w uzasadnieniu jest napisane, że 
Ministerstwo obcięło pieniądze co nie jest prawdą. Prezydent przesłał do Ministerstwa 
swój plan. Minister na tej podstawie wyliczył subwencję, która przysługuje, a to, że 
liczba uczniów była inna to konieczne było dostosowanie tego planu. Nie jest to wina 
Ministerstwa tylko poprawka samorządu samego po sobie i trzeba to precyzyjnie 
mówić. Każdy dziennikarz, który będzie czytał uzasadnienie do uchwały stwierdzi, że 
ministerstwo obcięło subwencję oświatową co jest nieprawdą. Skarbnik Miasta 
Sławomir Szlachetka powiedział, że nastąpiła korekta i to jest fakt natomiast jest to 
korekta w stosunku do planów z września. W październiku dostajemy z Ministerstwa 
informację jaka będzie wysokość subwencji a w marcu mieliśmy korektę w dół. Radny 
Dariusz Wójcik powiedział, że powiedział, że należy precyzyjnie pisać uzasadnienia. 
Radny Dariusz Wójcik dodał, że Radom jest w Polsce najgorszym miastem pod 



względem pozyskiwania środków z ministerstwa i generalnie środków zewnętrznych. 
Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka powiedział, że należy wziąć pod uwagę kilka 
lat a nie tylko ostatni rok.       
 
Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zakończył dyskusję i zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 91. Radni negatywnie 
zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 91 w sprawie: dokonania zmian w Uchwale 
Budżetowej na 2019 rok wraz z autopoprawką. (3 Radnych za 4 przeciw 0 
wstrzymujący się). Opinię nr 6 dołączono do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały zawartym na druku Nr 92. Radni negatywnie zaopiniowali projekt uchwały na 
druku Nr 92 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta 
Radomia na lata 2019-2040 (3 Radnych za 4 przeciw 0 wstrzymujący się). Opinię nr 
6 dołączono do protokołu. 
 
 
Ad.3. Nie było spraw.  
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.                                                        
 

Przewodnicząca Komisji 
  
 
 Mateusz Kuźmiuk 
 


